
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  14  DEL 14 MARZO 2012 
 
 
 
OGGETTO: REVOCA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 DELL’11 GENNAIO 

2012. 
 
 
 
 
          L’anno duemiladodici addì quattordici del mese di marzo, alle ore 16,15, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
 
 
 
 

OGGETTO: REVOCA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 DELL’11 GENNAIO 
2012. 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 14/3/2012 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                   (f.to ing. Alfredo Rogora) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO : 
- che l’art. 128 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 prevede al comma 1 che l’attività di realizzazione 
dei lavori pubblici di importo superiore a € 100.000,00 si svolga sulla base di un programma 
triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, nonché di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno di 
riferimento; 
- che Pubbliche Amministrazioni, nel rispetto del comma 11 dell’articolo sopra citato, sono tenute 
ad adottare il programma triennale dei lavori nonché gli elenchi annuali sulla base degli schemi tipo 
definiti con decreto del Ministero competente e alla loro pubblicazione; 
- che con Decreto 09/06/2005, n. 1021/IV, pubblicato sulla G.U. n. 150 del 30/06/2005, il Ministro 
delle infrastrutture e dei trasporti ha definito la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale; 
 
DATO ATTO che lo schema del suddetto programma triennale ed elenco annuale delle opere 
pubbliche per il triennio 2012-2013-2014, è stato adottato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 1 del 11 gennaio 2012, pubblicata in data 16/01/2011; 
 
CONSIDERATO che, a seguito di intervenute modifiche nella programmazione dei lavori pubblici, 
sono stati abbandonati alcuni interventi e, pertanto, non sono più previste opere di importo superiore 
a 100.000,00 euro; 
 
RICHIAMATO l'art 21 quinquies della Legge 241 del ‘90 ai sensi del quale per sopravvenuti 
motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto o di nuova 
valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia 
durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato con la conseguenza che la 
revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla revoca  della Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 11 gennaio 2012 con la quale si era provveduto ad adottare  il programma triennale ed elenco 
annuale delle opere pubbliche per il triennio 2012-2013-2014; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art 49 del TUEL; 
 
Visto il D.Lgs 267 del 2000; 
 
Visto il D.Lgs 163 del 2006; 
 
Vista la L. 241 del 1990; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI REVOCARE, in ragione delle causali in narrativa esposte, la  Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1del 11 gennaio 2012  avente per oggetto:”Adozione dello Schema del 
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2012-2013-2014 ai sensi dell’art. 128 del 
D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.”. 

 
2) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio LL.PP. l’adozione di ogni altro atto 

consequenziale alla presente deliberazione. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000 
 

 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 

 
 


